于 2021 年 8 月 31 日、2022 年 1 月 14 日及 2023 年 1 月 5 日完成回购注销。

自 2021 年 6 月 11 日至 2023 年 8 月 30 日， 公司总股本由 2,941,500,699 股累计增加至
2,968,549,263 股，导致信息披露义务人持股比例被动稀释 0.23%，该持股比例的变动不涉及信息
披露义务人持股数量的变动。

（二）部分信息披露义务人交易股份
2022 年 7 月 27 日至 2022 年 8 月 12 日期间， 实际控制人控制的股东及与实际控制人签署一

致行动协议的股东通过集中竞价交易方式交易公司股份，合计数量为-23,208,780 股。 具体请见公
司于 2022 年 10 月 1 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相关公告（公告
编号：临 2022-079）。

2022 年 12 月 19 日至 2023 年 1 月 18 日期间，实际控制人控制的股东及与实际控制人签署一
致行动协议的股东通过集中竞价交易、 大宗交易方式交易公司股份， 合计数量为-64,990,286 股。
具体请见公司于 2023 年 1 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相
关公告（公告编号：临 2023-005）。

2023 年 5 月 12 日至 2023 年 8 月 10 日期间， 实际控制人控制的股东及与实际控制人签署一
致行动协议的股东通过集中竞价交易方式交易公司股份，合计数量为-30,724,342 股。 具体请见公
司于 2023 年 8 月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相关公告（公告
编号：临 2023-056）。

2023 年 8 月 11 日至 2023 年 8 月 28 日期间， 实际控制人控制的股东及与实际控制人签署一
致行动协议的股东通过集中竞价、大宗交易方式交易公司股份，合计数量为-22,692,795 股。

综合上述变动，实际控制人控制的股东及与实际控制人签署一致行动协议的股东通过集中竞
价、大宗交易方式交易药明康德股份，合计数量为-141,616,203 股，导致信息披露义务人持股比例
变动-4.77%。

综上，截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有公司股份 598,454,017 股，占公司总股
本的 20.16%，信息披露义务人对公司的持股比例由《前次权益变动报告》所披露的 25.16%变动至
20.16%，累计变动 5%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有药明康德股份的情况请见下表：

股东名称
本次权益变动前（注 1） 本次权益变动后（注 2）
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

实际控制人
控制的股东

G＆C IV 139,319,309 4.74% 105,795,700 3.56%
G＆C V 97,349,515 3.31% 73,923,052 2.49%
G＆C VI 190,512,000 6.48% 144,614,718 4.87%
G＆C VII 50,415,120 1.71% 38,276,259 1.29%
嘉兴厚锦 1,989,792 0.07% 1,989,792 0.07%
嘉兴厚毅 10,971,374 0.37% 10,971,374 0.37%
嘉兴厚毓 10,971,374 0.37% 10,971,374 0.37%
嘉兴厚咨 1,989,792 0.07% 1,989,792 0.07%
上海厚菱 885,528 0.03% 726,800 0.02%
上海厚溱 1,455,300 0.05% 1,193,300 0.04%
上海厚燊 45,735,228 1.55% 35,271,982 1.19%
上海厚嵩 1,250,676 0.04% 1,025,700 0.03%
上海厚尧 1,379,448 0.05% 1,131,400 0.04%
上海厚雍 1,885,716 0.06% 1,546,700 0.05%
上海厚辕 1,418,256 0.05% 1,163,000 0.04%
上海厚玥 1,414,728 0.05% 1,160,100 0.04%
嘉兴宇民 29,023,445 0.99% 29,023,445 0.98%
嘉兴宇祥 87,074,568 2.96% 87,074,568 2.93%

与实际控制
人签署一致
行动协议的
股东

Eastern Star 12,271,496 0.42% 9,465,202 0.32%
Fertile Harvest 38,724,998 1.32% 29,361,931 0.99%
L ＆ C 9,857,938 0.34% 7,603,209 0.26%

与实际控制
人签署投票
委托书的股
东

上海瀛翊 4,174,619 0.14% 4,174,619 0.14%

合计 740,070,220 25.16% 598,454,017 20.16%

注 1：本次权益变动前的持股数量指截至《前次权益变动报告》签署日各信息披露义务人持有
药明康德股份的数量， 均为普通股， 持股比例按照截至 2021 年 6 月 10 日药明康德总股本
2,941,500,699 股为基数计算。

注 2： 本次权益变动后的持股数量指截至 2023 年 8 月 30 日各信息披露义务人持有药明康德
股份的数量，均为普通股，持股比例按照截至 2023 年 8 月 30 日药明康德总股本 2,968,549,263 股
为基数计算。

综上，本次权益变动后，公司实际控制人 Ge Li（李革）、张朝晖、刘晓钟通过上述主体合计控制
公司 20.16%的表决权。

二、本次权益变动涉及股份的权利限制情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人持有药明康德的股份不存在对外质押、冻结等权利限制。
第五节 前六个月内买卖公司股份的情况
实际控制人控制的股东及与实际控制人签署一致行动协议的股东在本报告书签署日前六个

月内通过证券交易所证券交易买卖公司股份的情况如下：

变动期间 变动数量（股） 价格区间（元/股 ） 交易方式

2023/5/12-2023/8/10 -30,724,342 65.15 -77.91 集中竞价交易

2023/8/11-2023/8/28 -22,692,795 77.01-80.06 集中竞价交易 、大宗交易

除上述情况外，信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内不存在其他买卖公司股份的情况。